
 

  

A m t s b l a t t
der Stadt Eschweiler 

 
Inhaltsverzeichnis 

Amtliche Bekanntmachungen 

63 Bekanntmachung der Satzung über die Aufhebung 
von gemeinschaftlichen Angelegenheiten in der 
Gemarkung Eschweiler  

64 Bekanntmachung über die Sitzung des Stadtrates 
am 15.09.2010 

Hinweisbekanntmachungen 

      Sitzungen des Rates und seiner Ausschüsse in den 
Monaten  Oktober bis Dezember 

 
 
 
 
 
 

26. Jahrgang 
Ausgabe Nr. 19 
08.09.2010 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgabe, Vertrieb, Druck: 
Stadt Eschweiler, Der Bür-
germeister, Organisationsamt, 
Johannes-Rau-Platz 1, 52249 
Eschweiler, 
Tel.: 02403/710 
 
 
 
Bezugsmöglichkeiten:  
Stadt Eschweiler, Der Bür-
germeister, Organisationsamt, 
Johannes-Rau-Platz 1,  
52249 Eschweiler. 
 
 
 
Bezugsbedingungen:  
Bei Zustellung mit der Post: 
zum Preis von 22,00 Euro 
jährlich, zahlbar im voraus an 
die Stadtkasse (Konten bei 
allen Eschweiler Banken). 
Einzelexemplare: kostenfrei 
erhältlich am Informations-
schalter im Rathaus während 
der Dienststunden und an 
allen Bankschaltern. 

 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 19, vom 08.09.2010 Seite 2 
 
 
63 
 

Satzung 
 
über die Aufhebung von gemeinschaftlichen 
Angelegenheiten in der Gemarkung Esch-
weiler - Flur 98 und Flur 114 -  
vom 24.08.2010 
 
Aufgrund der §§ 7 und 41 der Gemeinde-
ordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 
(GO NRW) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666), in 
der jeweils geltenden Fassung, in Verbin-
dung mit § 2 des Gesetzes über die durch 
ein Auseinandersetzungsverfahren begrün-
deten gemeinschaftlichen Angelegenheiten 
(GemAnG) vom 09.04.1956 (GV NRW 
S.134) hat der Rat der Stadt  Eschweiler am 
10.01.2007 folgende Satzung beschlossen: 
 
Für die, mit Ausnahme der Parzelle Gemar-
kung Eschweiler, Flur 98 Nr. 273, im Rezess 
der Umlegungssache Weisweiler W 126 im 
Jahre 1939 bzw. im Flurbeeinigungsverfah-
ren Hehlrath im Jahre  1971/73 entstande-
nen Wegeparzellen Gemarkung Eschweiler, 
Flur 98 Nrn. 274 und 342 tlw. und Gemar-
kung Eschweiler, Flur 114 Nr. 31 tlw., wer-
den die im gemeinschaftlichen Interesse 
getroffenen Festsetzungen (Wirtschaftswe-
ge bzw. Wirtschaftsweg und öffentlicher 
Fußweg) für die jeweiligen Benutzer aufge-
hoben. Die Aufhebung betrifft ebenfalls die 
Parzelle Gemarkung Eschweiler, Flur 98 Nr. 
273, die aus der Parzelle Gemarkung 
Eschweiler, Flur 98 Nr. 73 entstanden ist 
und als Schienenweg ausgewiesen war.  
 
Die Lage der Wegeparzellen ergibt sich aus 
dem nachstehend abgedruckten Kartenaus-
schnitt. 
 

 
 
Der vorstehende Auszug aus der Flurkarte des Kreises 
Aachen ist urheberrechtlich geschützt. 

 
Die Satzung tritt am Tage nach der öffentlichen 
Bekanntmachung in Kraft. 
 

Bekanntmachungsanordnung 
 
Die vorstehende Satzung, die gem. § 7 (1) Satz 
2 der Gemeindeordnung für das Land Nord-
rhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW. 
S. 666), in der jeweils geltenden Fassung, in 
Verbindung mit § 2 des Gesetzes über die 
durch ein Auseinandersetzungsverfahren be-
gründeten gemeinschaftlichen Angelegenheiten 
(GemAnG) vom 09.04.1956 (GV NRW S. 134) 
durch den Landrat des Kreises Aachen als un-
tere Staatliche Verwaltungsbehörde am 
01.02.2007 genehmigt worden ist, wird hiermit 
öffentlich bekannt gemacht. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass die Verlet-
zung von Verfahrens- oder Formvorschriften 
der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-
Westfalen nach Ablauf eines Jahres seit Ver-
kündung dieser Satzung nicht mehr geltend 
gemacht werden kann, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung 

fehlt oder ein vorgeschriebenes  
Anzeigeverfahren wurde nicht durch- 

 geführt 
b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß 

öffentlich bekannt gemacht worden 
c) der Bürgermeister hat den Ratsbe-

schluss vorher beanstandet oder 
d) der Form oder Verfahrensmangel ist 

gegenüber der Stadt Eschweiler 
 gerügt und dabei die verletzte 
 Rechtsvorschrift und die Tatsache 

bezeichnet worden, die den Mangel  
ergibt. 

 
Eschweiler, 24.08.2010 
 
 
 
Bertram 
Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 19, vom 08.09.2010 Seite 3 
 
 
64 
 
Am Mittwoch, dem 15. September 2010,  
18.00 Uhr, findet im Ratssaal des Rathau-
ses, Johannes-Rau-Platz 1, 52249 Eschwei-
ler, eine Sitzung des Stadtrates mit folgen-
der Tagesordnung statt: 
 
 
Tagesordnung Vorla-

gen-
nummer 

 
A 

 
Öffentlicher Teil 

 

 
A 1 

 
Bestellung von Schriftfüh-
rern 

 
250/10 

 
A 2 

 
Fragestunde für Einwoh-
ner  

 
- ohne - 

 
A 3 
 

 
Genehmigung einer Nie-
derschrift 

 
- ohne - 

 
A 4 

 
Entwicklungsgesellschaft 
indeland GmbH (EwiG); 
Neuverteilung der Ge-
schäftsanteile in Folge der 
Aufnahme weiterer Ge-
sellschafter und Änderung 
des Gesellschaftsvertra-
ges 

 
226/10 

 
A 5 

 
Stellv. Aufsichtsratsvorsit-
zender der Strukturförde-
rungsgesellschaft Esch-
weiler mbH & Co. KG 

 
272/10 

 

 
A 6 

 
Zustimmung zur Geneh-
migung von überplanmä-
ßigen Auszahlungen bei 
Produkt 12 541 01 01 – 
Gemeindestraßen -, Kos-
tenstelle 6600 0000, 
Sachkonto 09110002 – 
Zugang geleistete Anzah-
lungen, Anlagen im Bau -, 
IV08AIB034 – 2. BA Ma-
rienstraße zwischen Gra-
benstraße und Franzstra-
ße, in Höhe von 
60.000,00 € sowie bei 
Produkt 12 541 01 01 – 
Gemeindestraßen -, Kos-

 
253/10 

tenstelle 6600 0000, 
Sachkonto 09110002 – 
Zugang geleistete Anzah-
lungen, Anlagen im Bau -, 
IV08AIB035 – 2. BA Um-
gestaltung Neustraße mit 
Kopfplatz Marienstraße -, 
in Höhe v. 340.000,00 € 

 
A 7 

 
Zustimmung zur Geneh-
migung einer außerplan-
mäßigen Auszahlung bei 
Produkt 11 538 02 01 – 
Entwässerung und Ab-
wasserbeseitigung -, Kos-
tenstelle 6600 0000, 
Sachkonto 09110002 – 
Bez.: Zugang geleistete 
Anzahlungen, Anlagen im 
Bau, IV10AIB049, Erneu-
erung Kanal Schwarz-
waldstraße, in Höhe von 
215.000,00 € 

 
254/10 

 
A 8 

 
Zustimmung zur Geneh-
migung einer überplan-
mäßigen Aufwendung bei 
Produkt 011111203 – 
Bez.: Technisches Ge-
bäudemanagement, Kos-
tenstelle 60100000, 
Sachkonto 52111700 – 
Unterhaltung Festhallen – 
in Höhe von 150.000 € 

 
249/10 

 

 
A 9 

 
Ausweitung des Pro-
gramms „Kein Kind ohne 
Mahlzeit“ auf alle förder-
berechtigten Schülerinnen 
und Schüler in Eschweiler 

 
239/10 

 
A 10 

 
Bestellung eines stimm-
berechtigten Vertreters für 
die Schulkonferenz der 
Evang. Grundschule 
Stadtmitte in Eschweiler 
zur Wahl der Schulleite-
rin/des Schulleiters 

 
220/10 

 
A 11 

 
Neufassung der „Satzung 
der Volkshochschule 
Eschweiler“ 

 
176/10 

 

 
A 12 

 
Neufassung der „Entgelt-
ordnung und Teilnahme-
bedingungen der Volks-

 
177/10 

 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 19, vom 08.09.2010 Seite 4 
 
 

hochschule Eschweiler“ 
 
A 13 

 
Neubenennung eines 
landwirtschaftlichen Ge-
höftes „Hof Lenzenfeld-
chen“ 

 
261/10 

 
A 14 

 
Abfallwirtschaft; 
2. Änderungssatzung zur 
Satzung über die Abfall-
entsorgung in der Stadt 
Eschweiler vom 
19.12.2006 

 
223/10 

 

 
A 15 

 
Änderung der im Bebau-
ungsplan Nr. 7 (9. Ände-
rung – Eichendorffstraße -
) ausgewiesenen Er-
schließungsanlagen „Auf 
der Komm“ für den öffent-
lichen Verkehr 

 
264/10 

 
A 16 

 
Anfragen und Mitteilungen 

 

 
A 16.1 

 
Kenntnisnahme über- und 
außerplanmäßiger Auf-
wendun-
gen/Auszahlungen 

 
240/10 

 

 
B 

 
Nichtöffentlicher Teil 

 

 
B 1 

 
Überörtliche Prüfung einer 
Eröffnungsbilanz  

 
259/10 

 
 
B 2 

 
Erstellung eines Gesamt-
abschlusses  
 

 
265/10 

 

 
B 3 

 
Änderung einer Satzung  

 
271/10 

 
B 4 

 
Personalangelegenheiten 

 

 
B 4.1 

 
Ruhegehaltfähige Dienst-
zeit  

 
237/10 

 
B 4.2 

 
Bestellung eines Prüfers 
bzw. stellvertretenden 
Leiters des Rechnungs-
prüfungsamtes 

 
256/10 

 
B 4.3 

 
Höhergruppierung eines 
Tariflich Beschäftigten 

 
255/10 

 
B 5 

 
Anfragen und Mitteilungen 

 

 
B 5.1 

 
Unterrichtung des Rates 

 
- ohne - 

nach § 113 Abs. 5 GO 
NRW 

 
 

 
Hinweisbekanntmachung 

 
Sitzungen des Rates und seiner Ausschüs-
se in den Monaten Oktober bis Dezember 
 
Dienstag, 05.10.2010, 17.30 Uhr, 

Sportausschuss, 
Rathaus, Raum 7 

 
Mittwoch, 06.10.2010, 17.30 Uhr, 
  Integrationsrat, 
  Rathaus, Raum 7 
 
Donnerstag, 07.10.2010, 17.30 Uhr, 
  Jugendhilfeausschuss, 
  Kinder- und Jugend- 
  zentrum St. Peter & Paul 
 
Dienstag, 26.10.2010, 17.30 Uhr, 
  Behindertenbeirat, 
  Rathaus, Raum 8 
 
Mittwoch, 27.10.2010, 17.30 Uhr, 
  Haupt- u. Finanzausschuss, 

Rathaus, Ratssaal 
 
Mittwoch, 03.11.2010, 15.00 Uhr, 

Arbeitsgruppe Ortsbesichtigung, 
15.00 Uhr 

 
Dienstag, 09.11.2010, 17.30 Uhr, 
  Planung-, Umwelt- u.  

Bauausschuss, 
Rathaus, Ratssaal 

 
Mittwoch, 10.11.2010, 17.30 Uhr, 
  Stadtrat, 
  Rathaus, Ratssaal 
 
Mittwoch, 17.11.2010, 17.30 Uhr, 
  Kulturausschuss, 
  Rathaus, Raum 7 
 
Mittwoch, 24.11.2010, 17.30 Uhr, 
  Schulausschuss, 
  Rathaus, Ratssaal 
 
Donnerstag, 25.11.2010, 15.00 Uhr, 

Arbeitsgruppe Ortsbesichtigung, 
15.00 Uhr 

 



Amtsblatt der Stadt Eschweiler, 26. Jahrgang, Ausgabe Nr. 19, vom 08.09.2010 Seite 5 
 
 
Donnerstag, 02.12.2010, 17.30 Uhr, 
  Planung-, Umwelt- u.  

Bauausschuss, 
Rathaus, Ratssaal 

 
Dienstag, 07.12.2010, 17.30 Uhr, 
  Integrationsrat, 
  Rathaus, Raum 7 
 
Mittwoch, 08.12.2010, 17.30 Uhr, 
  Haupt- u. Finanzausschuss, 
  Rathaus, Ratssaal 
 
Donnerstag, 09.12.2010, 17.30 Uhr, 
  Jugendhilfeausschuss, 
  Rathaus, Ratssaal 
 
Dienstag, 14.12.2010, 17.30 Uhr, 

 Rechnungsprüfungsaus- 
 schuss, 
 Rathaus, Raum 7 

 
Mittwoch, 15.12.2010, 17.30 Uhr, 
  Stadtrat, 
  Rathaus, Ratssaal 
 
 
 
   
 
 


